
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 18.02.2020  № 120
«О внесении изменений в постановление администрации Каслинского муниципального района от 13.01.2011 № 3» _________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 30.12.2019 №1093 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение или 
в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также отчуждаемого на возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства» ____________________________2

ОБЪЯВЛЕНИЕ _________________________________________________________________________________________________________________________________________2

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ________________________________________________________3

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ  ____________________________________________________________________________________________________________________3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 96 - 26 февраля 2020 г. 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района   от 18.02.2020  № 120 «О внесении изменений в постановление 

администрации Каслинского муниципального района 
от 13.01.2011 № 3» 

Руководствуясь ч.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ  «О погребе-
нии и похоронном деле», во исполнение ст.4.2 Федерального закона от 06.04.2015 
№ 68-ФЗ «О приостановлении действия положения отдельных законодательных актов 
Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержа-
ния государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к 
ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании 
утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 
50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Фе-
дерации» в связи с Федеральным Законом «О федеральном бюджете на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, 
пособий и компенсаций в 2020 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каслинского муниципального района 

от 13.01.2011  № 3 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и 
похоронном деле» на территории  Каслинского муниципального района»  (с измене-
ниями от 31.01.2019 № 74) следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Определить стоимость услуг, предоставляемых специализированными служ-

бами по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности 
осуществить ими погребение, при обнаружении умершего на дому, на улице или 
в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в размере, не превышающем  7043 
рубля  59 копеек (с применением районного коэффициента)»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Определить стоимость услуг, предоставляемых специализированными служ-

бами по вопросам похоронного дела при погребении умерших, в случае отсутствия 
граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, если личность умершего 
не установлена, в размере, не превышающем 7043 рубля 59 копеек (с применением 
районного коэффициента).»;

3) приложение 1 «Перечень гарантированных услуг по погребению, оказываемых 
специализированными службами, возмещаемый управлением социальной защиты 
населения администрации Каслинского муниципального района» изложить в новой 
редакции (прилагается);

4) по тексту приложения 2 «Порядок возмещения управлением социальной защи-
ты населения администрации Каслинского муниципального района стоимости ока-
занных услуг по погребению умерших специализированным службам по вопросам 
похоронного дела» слова «по истечении 196 дней беременности» заменить словами 
«по истечении 154 дней беременности»;

5) в наименовании и по тексту приложения 3 «Порядок выплаты социального по-
собия на погребение в случаях, если умерший не работал и не являлся пенсионером, 
а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности» 
слова «по истечении 196 дней беременности» заменить словами «по истечении 154 
дней беременности»;

6) пункт 2 приложения 3 «Порядок выплаты социального пособия на погребение в 
случаях, если умерший не работал и не являлся пенсионером, а также в случае рож-
дения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности» изложить в следую-
щей редакции:

«2.Социальное пособие на погребение выплачивается за счет предоставляемых 
местным бюджетам субвенций из регионального фонда компенсаций, создаваемо-
го в составе областного бюджета в размере 7043 рубля 59 копеек (с применением 
районного коэффициента)».

2. Согласовать стоимость услуг, указанных в п.1 настоящего постановления, пре-
доставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с отде-
лением Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябинской области, с ГУ 
Челябинское региональное отделение Фонда социального страхования Российской 
Федерации.

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Каслинского муниципального района:www.kasli.org.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муни-
ципального района от 31.01.2019 № 74 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 13.01.2011 № 3».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 фев-
раля 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

Приложение 1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 18.02.2020  № 120

Перечень гарантированных услуг по погребению, оказываемых 
специализированными службами, возмещаемый управлением социальной 

защиты населения администрации Каслинского муниципального района

«№ 
п/п Наименование услуги Описание услуг Размер 

оплаты

11.
Оформление документов, 
необходимых для погре-
бения

Выписка справки о 
смерти, свидетельства о 
смерти, счет-заказа на 
погребение

_______

12.
Предоставление гроба и 
других предметов, необхо-
димых для погребения

Предоставление гроба 
(с указанием материала 
изготовления)

2000-00

23.
Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий)

Транспортировка гроба с 
телом умершего до места 
захоронения, крематория

1043-59

34.
Погребение (кремация с 
последующей выдачей урны 
с прахом)

Копка могилы, опускание 
гроба с телом в могилу, 
оформление надмогиль-
ного холмика, установка 
регистрационной таблички 

4000-00

ИТОГО:

В размере 
не превы-
шающем 
7043-59
(с учетом 
районного 
коэффици-
ента)

Заместитель главы
Каслинского муниципального района		   	     Т.А. Лысенко

В целях реализации на территории Каслинского муниципального района Феде-
рального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, используемого 

в целях предоставления его во владение или в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также отчуждаемого на возмездной основе в собственность субъектам малого и 
среднего предпринимательства.

2. Признать утратившими силу:

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района  от 30.12.2019 №1093  «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, используемого в целях предоставления 
его во владение или в пользование на долгосрочной основе субъек-

там малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также отчуждаемого на 
возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 



2

1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
19.02.2016 № 66 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемо-
го в целях предоставления его во владение или в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также отчуждаемого на возмездной основе в собственность субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 2016 год»; 

2) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
04.09.2017 № 572 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, ис-
пользуемого в целях предоставления его во владение или в пользование на долгосроч-
ной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства, а также отчуждаемого на возмездной основе в собственность субъектам 
малого и среднего предпринимательства».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председа-
теля Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администра-
ции Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района		                           И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
 от 30.12.2019 №1093

Перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления 
его во владение или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также
 отчуждаемого на возмездной основе в собственность субъектам малого и

 среднего предпринимательства

№
п/п

Правообла-
датель

Наимено-
вание

имущества

Адрес
(местополо-

жения)

Общая 
площадь

(кв. м)

Назна-
чение

1.
МО «Каслинский 
муниципальный 
район»

Нежилое 
здание с 
земельным 
участком

 Челябинская 
область, 
Каслинский 
район,
 г. Касли, 
ул. Красный 
Фронт, д. 44

здание-74,5
земля-375,00

торго-
вое

Председатель Комитета по управлению имуществом
и земельным отношениям администрации Каслинского
муниципального района                                                                           Н.В. Никифоров

На основании требований Федерального закона от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ    «Об 
экологической экспертизе», приказа Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 Минис-
терство экологии Челябинской области (далее – Министерство) объявляет о начале об-
щественных обсуждений по материалам, обосновывающим объемы (лимиты, квоты) 
изъятия охотничьих ресурсов на территории Челябинской области в период   с 1 авгус-
та 2020 года до 1 августа 2021 года (далее – материалы). 

Месторасположение намечаемой деятельности – территория Челябинской об-
ласти.

Цель намечаемой деятельности – определение объема допустимой годовой до-
бычи охотничьих ресурсов на территории Челябинской области в период с 1 августа 
2020 года до 1 августа 2021 года. Заказчик материалов – Министерство, адрес: 454091, 
г. Челябинск, пр. Ленина 57, кабинет 204. Ответственный за организацию обществен-
ных обсуждений – управление охраны, федерального государственного надзора и 
регулирования использования объектов животного мира Министерства. Примерные 
сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: февраль 2020 года – 
апрель 2020 года.

С предварительными материалами, в том числе техническим заданием по оцен-
ке воздействия намечаемой деятельности на окружающую среду (далее – ОВОС)                     
и предварительными материалами по ОВОС, перечнем муниципальных образований 
области, где расположены охотничьи угодья, можно ознакомиться на сайте Минис-
терства www.mineco174.ru в разделе «Охота/Государственная экологическая экспер-
тиза лимитов   и квот добычи охотничьих ресурсов/2020 год», а также по адресу: 454091, 
г. Челябинск,     пр. Ленина 57, кабинет 200, тел. (8-351) 264-74-41, контактное лицо Бак-
ланов Владимир Николаевич.

Вопросы, замечания и предложения по намечаемой деятельности от граждан, 
общественных организаций (объединений) принимаются в письменном виде в тече-
ние      30 дней со дня опубликования данного объявления и в период до принятия реше-
ния           о реализации намечаемой деятельности в течение 30 дней после проведения 
слушаний        (до 30.04.2020 г.) в Министерстве по адресу: 454091, г. Челябинск, пр. 
Ленина 57, кабинет 200 или на адрес электронной почты v.baklanov@mineco174.ru. 

Время работы Министерства: понедельник - четверг: с 8.30 до 17.30, перерыв на 
обед: с 12.00 до 12.45; пятница: с 8.30 до 16.15, перерыв на обед: с 12.00 до 12.45.

Общественные обсуждения в форме слушаний состоятся 30 марта 2020 года           
по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина 57, 6 этаж, конференц-зал, начало в 11.00 часов.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предварительном согласовании 
места размещения земельных участков: 

1.	 в границах кадастровых кварталов 74:09:0602001 и 74:09:0605018, по адресу 
- Челябинская область, Каслинский район, д.Знаменка, севернее земельного участка 
с кадастровым номером 74:09:0602001:282, площадью – 1786 кв.м., для индивидуально-
го жилищного строительства, из земель населенных пунктов, форма собственности: 
государственная, неразграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного учас-
тка в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения изве-

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

щения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 
Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления до-

веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31. 

Дата начала приема заявлений: «27» февраля 2020 г. 
Дата окончания приема заявлений: «27» марта 2020 г.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 
   Председатель Комитета                                                                        М.А. Черемисин



3



4

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 25.02.2020 г.

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 26.02.2020 г. 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru


